
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

40-я сессия 1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
12   августа 2016 года                                                                         № 493 
 
 

О внесении изменений в  Положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных казенных образовательных  

организаций муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, утвержденное решением 17-й сессии 
районного совета 1-го созыва от 01.04.2015 года № 197  

 
      В соответствии с п.3 статьи 27 Закона Республики Крым  «Об образовании в 
Республике Крым» № 131-ЗРК/2015 от 06 июля 2015 года в муниципальных казенных 
образовательных учреждениях Белогорского района Республики Крым, с целью 
приведения в соответствие наименований социальных выплат в Положении о системе 
оплаты труда работников муниципальных казенных образовательных организаций 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
 

Белогорский  районный совет РЕШИЛ: 
 
          1.Внести изменения в приложение 1 решения 17-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 01.04.2015 года № 197 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда работников муниципальных казенных образовательных 
организаций муниципального образования Белогорский район», заменив в тексте 
словосочетание «материальная помощь на профилактику заболеваний»  во всех 
падежах на словосочетание «материальная помощь на оздоровление».  
 

 

   

 

 



2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым внести изменения в локальные акты 
муниципальных образовательных организаций, касающиеся оплаты труда работников 
с учетом изменений, внесенных данным решением. 
           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на 
странице сайта муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства Республики 
Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты. 

 
 

Председатель  
районного совета        С.К. Махонин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


